



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.10.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.10.a							
Descrizione Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (1,05%)							
m.d'o. € 203.52 (64.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	4.0	€ 92.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	4.0	€ 110.80	
Totale Risorse Umane						€ 203.52	0.811
3	Struttura in acciaio per tettoia di protezione modulo per 72 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 60.53	0.03	€ 1.82	
4	Lamiera in acciaio zincato ondulato 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.84	1.7	€ 1.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.25	0.013
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	1.0	€ 44.04	
Totale Attrezzature						€ 44.04	0.176
Totale Parziale (TP)						€ 250.81	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.84	
Prezzo totale						€ 317.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.10.b

Anagrafica

Codice S.02.10.10.b

Descrizione Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 101.76 (68.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.0	€ 46.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.0	€ 55.40	
Totale Risorse Umane						€ 101.76	0.862
3	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	1.7	€ 2.74	
4	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	0.04	€ 0.09	
5	Tubo di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.06	€ 0.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.04	0.026
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
Totale Attrezzature						€ 13.21	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 118.01	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.57	
Prezzo totale						€ 149.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.10.c

Anagrafica							
Codice S.02.10.10.c							
Descrizione Con struttura in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 101.76 (63.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.0	€ 46.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.0	€ 55.40	
Totale Risorse Umane						€ 101.76	0.798
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0267	€ 7.88	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.3	€ 0.20	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.015	€ 4.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.53	0.098
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
Totale Attrezzature						€ 13.21	0.104
Totale Parziale (TP)						€ 127.50	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.66	
Prezzo totale						€ 161.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.10.d

Anagrafica							
Codice S.02.10.10.d							
Descrizione Con struttura in legno e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 81.41 (60.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.6	€ 37.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.6	€ 44.32	
Totale Risorse Umane						€ 81.41	0.763
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0267	€ 7.88	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.3	€ 0.20	
5	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	1.7	€ 2.74	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.01	0.113
7	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
Totale Attrezzature						€ 13.21	0.124
Totale Parziale (TP)						€ 106.63	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.99	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.26	
Prezzo totale						€ 134.88	

Scheda elemento: S.02.10.20.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.20.a							
Descrizione Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.63 (57.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 7.63	0.723
3	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	0.14	€ 0.23	
4	Struttura in acciaio per tettoia di protezione modulo per 72 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 60.53	0.03	€ 1.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.05	0.194
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.083
Totale Parziale (TP)						€ 10.56	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.58	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
Prezzo totale						€ 13.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.20.b

Anagrafica

Codice S.02.10.20.b

Descrizione Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.09 (66.36%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.840
3	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	0.14	€ 0.23	
4	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	0.04	€ 0.09	
5	Tubo di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.06	€ 0.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.53	0.087
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.073
Totale Parziale (TP)						€ 6.06	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.67	

Scheda elemento: S.02.10.20.c

Anagrafica							
Codice S.02.10.20.c							
Descrizione Con struttura in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.09 (61.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.772
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0022	€ 0.65	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.03	€ 0.02	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0013	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.06	0.161
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.067
Totale Parziale (TP)						€ 6.59	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.34	

Scheda elemento: S.02.10.20.d

Anagrafica							
Codice S.02.10.20.d							
Descrizione Con struttura in legno e lamiera grecata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.07 (57.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.725
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0022	€ 0.65	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.2	€ 0.13	
5	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	0.14	€ 0.23	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	3.0E-4	€ 0.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.10	0.196
7	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.078
Totale Parziale (TP)						€ 5.61	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.65	
Prezzo totale						€ 7.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.30.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.30.a							
Descrizione Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,94 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (53.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.679
3	Pedonale da 4 m per 1,2 m per un sovraccarico massimo pari a kg 250 m ²	Prodotti da costruzione	cad	€ 553.99	0.03	€ 16.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.62	0.028
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	4.0	€ 176.16	
Totale Attrezzature						€ 176.16	0.294
Totale Parziale (TP)						€ 599.82	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 89.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 68.98	
Prezzo totale						€ 758.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.30.b

Anagrafica							
Codice S.02.10.30.b							
Descrizione Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a kg 1000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (52.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.664
3	Carrabile da 4 m per 3 m per un sovraccarico massimo pari a kg 1000 m ² - 1/36	Prodotti da costruzione	cad	€ 1007.97	0.03	€ 30.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.24	0.049
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	4.0	€ 176.16	
Totale Attrezzature						€ 176.16	0.287
Totale Parziale (TP)						€ 613.44	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 92.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.55	
Prezzo totale						€ 776.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: S.02.10.40.a

Anagrafica							
Codice S.02.10.40.a							
Descrizione Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 10.18 (30.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.18	0.380
3	Pedonale da 4 m per 1,2 m per un sovraccarico massimo pari a kg 250 m ²	Prodotti da costruzione	cad	€ 553.99	0.03	€ 16.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.62	0.620
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.02	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.08	
Prezzo totale						€ 33.90	

Scheda elemento: S.02.10.40.b

Anagrafica							
Codice S.02.10.40.b							
Descrizione Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a 1000 Kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 10.18 (19.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.18	0.252
3	Carrabile da 4 m per 3 m per un sovraccarico massimo pari a kg 1000 m ² - 1/36	Prodotti da costruzione	cad	€ 1007.97	0.03	€ 30.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.24	0.748
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.65	
Prezzo totale						€ 51.13	